
Nr 4

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W SKIERNIEWICACH
Skierniewice, dnia 2 lipca 1979 r. Poz. 12—20

T r
Poz.

Zarządzenia Wojewody
12 — Zarządzenie ńr 19 Wojewody Skierniewickiego z dnia

28 maja 1979 r. zmieniające zarządzenie w sprawie or
ganizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
skarg i wniosków

13 — Zarządzenie nr 20 Wojewody Skierniewickiego z dnia
28 maja 1979 r. o wprowadzeniu postępowania przy
śpieszonego w sprawach o wykroczenia

14 — Zarządzenie nr 24 Wojewody Skierniewickiego z dnia
6 czerwca 1979 r. w sprawie utworzenia obwodów la
sów nie stanowiących własności państwa w woje
wództwie skierniewickim

15 — Zarządzenie nr 25 Wojewody Skierniewickiego z dnia
11 czerwca 1979 r. w sprawie norm obszarowych gos
podarstw rolnych i stawek umorzeń kredytów na na
bycie gruntów rolnych na terenie województwa skier
niewickiego.______________________________________

e ś ć
Akty normatywne terenowych organów władzy 

i administracji państwowej stopnia podstawowego
16 — Uchwała nr 15 Rady Narodowej Miasta i Gminy

w Białej Rawskiej z dnia 21 marca 1979 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zagospoda
rowania przestrzennego miasta Białej Rawskiej.

17 — Zarządzenie nr 4 Naczelnika Miasta i Gminy Brzeziny
z dnia 14 marca 1979 r. w sprąwie odstępstwa od usta
leń uproszczonego planu zagospodarowania przestrzen
nego gminy Brzeziny

18 — Zarządzenie nr 5/79 Naczelnika Miasta i Gminy Brze
ziny z dnia 16 marca 1979 r. w sprawie zatwierdzenia 
odstępstwa od ustaleń miejscowego ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny.

19 — Zarządzenie nr 6/79 Naczelnika Miasta Łowicza z dnia
21 maja 1979 r. o ustaleniu terenu budowlanego i jego 
podziale na normatywne działki budowalne w Łowiczu.

Komunikaty

20 — Komunikat Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
z dnia 30 czerwca 1979 r. w sprawie wpisania dóbr 
kultury do rejestru zabytków.

Poz. 12 ZARZĄDZENIE Nr 19
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

z dnia 28 maja 1979 r.
zmieniające zarządzanie w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków

Na podstawie § 41 uchwały nr 151 Rady Ministrów z dnia 
30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji przyjmowania, roz
patrywania i załatwiania skarg i wniosków (Mon. Pol. nr 41, 
poz. 269) zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 5/75 Wojewody Skierniewickiego z dnia 

14 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji przyjmowania, roz
patrywania i załatwiania skarg i wniosków (Dz. Urz. WRN 
nr 1, poz. 6) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 ust. 1 wyrazy „poniedziałek w godzinach od 12.00

Poz. 13

do 16.30” zastępuje się wyrazami „środę w godzinach od 
12.00 do 16.00”,

2) w § 3 ust. 1 wyrazy „poniedziałek w godzinach od 12.00 
do 16.30” zastępuje się wyrazami „środę w godzinach od 
12.00 do 16.00”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1979 

roku.
WOJEWODA SKIERNIEWICKI

Stanisław Barański
ZARZĄDZENIE Nr 20

WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO
z dnia 28 maja 1979 roku

o wprowadzeniu postępowania przyśpieszonego w sprawach o wykroczenia

Działając na podstawie art. 70 Kodeksu postępowania w 
sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 1971 r. nr 12, poz. 116 
z późniejszymi zmianami), w związku z art. 94 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. nr 26, poz. 139) w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się w okresie od dnia 1 czerwca 1979 r. do 
dnia 30 września 1979 r. na terenie miast: Łowicz, Rawa 
Mazowiecka, Skierniewice, Sochaczew, Żyrardów; miast 
i gmin: Brzeziny, Biała Rawska i Mszczonów oraz gmin: Bo
limów, Jaktorów, Jeżów, Nieborów, Łowicz, Radziejowice, 
Rawa Mazowiecka, Skierniewice, Sochaczew, Teresin, Wis
kitki i Żabia Wola w województwie skierniewickim postę
powanie przyśpieszone przed kolegiami w sprawach o wy
kroczenia określone w:
1) art. 51 § 1 Kodeksu wykroczeń — „kto krzykiem, hała

sem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca spokój, po
rządek publiczni, spoczynek nocny albo wywołuje zgor
szenie w miejscu publicznym”; 

2) art. 51 § 2 Kodeksu wykroczeń — „kto krzykiem, hała
sem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca spokój, po
rządek publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgor
szenie w miejscu publicznym, jeżeli czyn ten ma charak
ter chuligański lub sprawca dopuszcza się go będąc pod 
wpływem alkoholu”;

3) art. 86 § 1 Kodeksu wykroczeń — „kto nie zachowując 
należytej ostrożności powoduje zagrożenie bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym” ale tylko wówczas, jeżeli sprawca 
tego czynu był w stanie wskazującym na użycie alkoholu 
lub podobnie działającego środka albo w stanie nietrzeź
wości;

4) art. 87 § 1 Kodeksu wykroczeń — „kto. znajdując się 
w stanie wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie 
działającego środka, prowadzi pojazd mechaniczny, słu
żący do komunikacji lądowej, wodnej lub powietrznej”;

5) art. 87 § 2 Kodeksu wykroczeń — „kto, znajdując się 
w stanie wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie 
działającego środka, prowadzi na drodze publicznej inny 
pojazd niż określony w § 1 art. 87”;



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Nr 4
______________________________________ NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

6) art. 141 Kodeksu wykroczeń — „kto w miejscu publicz
nym umieszcza nieprzyzwoite ogłoszenie, napis lub rysu
nek albo używa słów nieprzyzwoitych”;

7) art. 147 § 1 Kodeksu wykroczeń — „kto nie dopełnia 
ciążącego na nim obowiązku meldunkowego”;

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1979 r.

i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w po
szczególnych miejscowościach oraz w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skierniewicach.

WOJEWODA SKIERNIEWICKI 
Stanisław Barański

Poz. 14 ZARZĄDZENIE Nr 24
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 6 czerwca 1979 r.
w sprawie utworzenia obwodów lasów nie stanowiących własności państwa w województwie skierniewickim

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 listopada 1973 r. 
o zagospodarowaniu lasów nie stanowiących własności pań
stwa (Dz. U. nr 48, poz. 283), na wniosek dyrektora Okręgo
wego Zarządu Lasów Państwowych w Łodzi zarządza się, co 
następuje:

§ 1
Tworzy się obwody lasów nie stanowiących własności 

państwa na terenie województwa skierniewickiego, zgodnie 
z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2
Traci moc zarządzenie nr 37/76 Wojewody Skierniewic

kiego z dnia 10 lipca 1976 r. w sprawie utworzenia obwo
dów nadzorczych lasów nie stanowiących własności państwa 
na terenie województwa skierniewickiego (Dz. Urz. WRN 
nr 6, poz. 40).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1979 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Skierniewicach.

Załącznik do zarządzenia nr 24 Wo
jewody Skierniewickiego z dnia 
6.VI.1979 r.

własności państwa w woj. skierniewickimWykaz obwodów lasów nie stanowiących

Nadleśnictwa 
nadzorujące

Nr 
obwodu Obszar obwodu Kategoria 

obwodu

Pow. lasów niep. w ha

w miastach 
i gminach

Razem 
w obwodach

SKIERNIEWICE

1

1 miasto Sochaczew 
gminy: Młodzieszyn

Rybno 
Sochaczew

I 20 
1149 

, 88 
126 1383

2 miasto Żyrardów 
gminy: Baranów 

Jaktorów 
Teresin 
Wiskitki

I
24

309
54

307 694
3 gminy: Bolimów

Nowa Sucha
I 630

305 935
4 gminy: Chąśno

Kocierzew Płd.
Nieborów

I 80
168
566 814

5 gmina Puszcza Mariańska I 990 990
6 miasto Skierniewice 

gmina Skierniewice
I 35 

1048 1083
7 gminy: Godzianów

Nowy Kawęczyn 
Lipce
Słupia

I 260
412
143

94 909
8 gmina Łyszkowice I 1424 1424

BRZEZINY
9 miasto Łowicz 

gminy: Łowicz
Zduny

I 22
680
134 836

10 gminy: Bielawy
Domaniewice

I 263
799 1062

11 miasto i gmina Brzeziny 
gminy: Dmosin

Jeżów
Rogów

I 280
435
210
105 1030

GRÓJEC
12 gminy: Radziejowice

Żabia Wola
I 492

692 1184
13 miasto i gmina Mszczonów 

gmina Kowiesy
I 1009

364 1373

SPAŁA
14 miasto i gmina Biała Rawska I 689 689
15' gminy: Cielądz 

Sadkowice
I 609

229 838
16 miasto: Rawa Mazowiecka 

gminy: Głuchów
Rawa Mazowiecka

I 20
359
868 1247



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY Str. 3
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH________________________________

Pol- 15 ZARZĄDZENIE Nr 25
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 11 czerwca 1979 r.
w sprawie norm obszarowych gospodarstw rolnych i stawek umorzeń kredytów na nabycie gruntów rolnych na terenie 

województwa skierniewickiego

Na podstawie § 13 ust. 3 uchwały nr 107 Rady Ministrów 
z dnia 4 sierpnia 1978 r. w sprawie specjalizacji indywidual
nych gospodarstw rolnych i zespołów rolników oraz koope
racji w rolnictwie (Mon. Pol. nr 30, poz. 108) oraz § 9 ust. 1 
i § 10 ust. 1 i 5 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 22 
stycznia 1979 r. w sprawie zasad i warunków pomocy pań
stwa dla indywidualnych .gospodarstw rolnych i zespołów 
rolników (Monitor Polski nr 4, poz. 39) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1
Ustala się następujące normy obszarowe gospodarstw rol

nych, stosowane przy udzielaniu kredytów na nabycie grun
tów rolnych:
1) dla gmin: Jaktorów, Skierniewice, Sochaczew

oraz miast: Skierniewic, Sochaczewa i Żyrardowa — 5 ha,
2) dla gmin: Brzeziny, Jeżów, Lipce, Nieborów,

Puszcza Mariańska, Radziejowice, Rogów, Te
resin oraz miasta Brzezin 6 ha,

3) dla gmin: Baranów, Biała Rawska, Bolimów,
Dmosin, Kowiesy, Łowicz, Łyszkowice, Mszczo
nów, Rawa Mazowiecka, Sadkowice, Słupia, 
Wiskitki, Żabia Wola oraz miast: Białej Raw
skiej, Łowicza, Mszczonowa i Rawy Mazowiec
kiej — 1 ha,

4) dla gmin: Bielawy, Chąśno, Cielądz, Domanie
wice, Głuchów, Godzianów, Kocierzew, Młodzie
szyn, Nowa Sucha', Nowy Kawęczyn, Rybno,
Zduny — 8 ha.

§ 2

1. Określa się następujące stawki umorzeń kredytów na 
nabycie gruntów rolnych:
1) dla gmin: Bielawy, Cielądz, Głuchów, Godzia

nów, Kocierzew, Kowiesy, Lipce, Nowy Kawę
czyn, Słupia, Teresin, Zduny — 80*/«

2) dla gmin: Baranów, Biała Rawska, Bolimów, 
Brzeziny, Chąśno, Domaniewice, Dmosin, Jakto
rów, Jeżów, Łowicz, Łyszkowice, Młodzieszyn, 
Mszczonów, Nieborów, Nowa Sucha, Puszcza Ma
riańska, Radziejowice, Rawa Mazowiecka, Rogów, 
Rybno, Sadkowice, Skierniewice, Sochaczew, Wis
kitki, Żabia Wola oraz miast: Białej Rawskiej, 
Brzezin, Łowicza, Mszczonowa, Skierniewic, So
chaczewa, Żyrardowa i Rawy Mazowieckiej — 90#/ł

2. Stawki określone w ust. 1, stosuje się odpowiednio do 
umarzania należności państwa z tytułu sprzedaży gruntów 
z Państwowego Funduszu Ziemi.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Skierniewicach.

WOJEWODA SKIERNIEWICKI 
Stanisław Barański

UCHWAŁA Nr 15
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W BIAŁEJ RAWSKIEJ
z dnia 21 marca 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu

Na podstawie § 7 ust. 1 i 4 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. nr 31, poz. 135) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białej Rawskiej obejmujący:
a) rysunek planu stanowiący załącznik nr 1*)
b) tekst planu stanowiący załącznik nr 2*)

§ 2

Uznaje się miejscowy plan ogólny zagospodarowania prze
strzennego miasta Białej Rawskiej za podstawę do kształ
towania rozwoju społeczno-gospodarczego i prowadzenia go
spodarki przestrzennej miasta.

§ 3
Elementy planu funkcjonalnie związane z rozwojem mia

sta, a wykazane poza jego granicami, stanowią wiążące wnio
ski do planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Biała Rawska.

§ 4
1. Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy do dokony

wania w drodze zarządzeń celowych odstępstw od zatwier
dzonego planu, nie naruszających zasadniczej struktury 

zagospodarowania przestrzennego miasta Białej Rawskiej

i wiodących funkcji zagospodarowania przestrzennego mia
sta.

2. Informacje o dokonywanych odstępstwach w corocznym 
sprawozdaniu będzie przekazywać Naczelnik Miasta i Gmi
ny Radzie Narodowej Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

§ 5

Traci moc uchwała nr 127 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 7 maja 1963 r. w sprawie za
twierdzenia planu ogólnego etapowego i perspektywicznego 
m. Biała Rawska w powiecie rawsko-mazowieckim (Dz. 
Urz. WRN w Łodzi z 1964 r. nr 3, poz. 10 z późniejszymi 
zmianami).

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Białej Rawskiej.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skiernie
wicach.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Henryk Pawlikowski
*) Załączników nie publikuje się.



str- 4 DZIENNIK URZĘDOWY Nr 4
_____________________ WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Poz- 17 ZARZĄDZENIE Nr 4
NACZELNIKA MIASTA I GMINY BRZEZINY 

z dnia 14.03.1979 r.
w sprawie odstępstwa od ustaleń uproszczonego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeziny

Na podstawie § 11 ust. 2 p. 4 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 18 sierpnia 1978 roku w sprawie statusu Na
czelnika Gminy (Dz. U. nr 20, poz. 89) oraz § 11 uchwały 
Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i try
bu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. nr 31, 
poz. 135), za zgodą Wojewody Skierniewickiego z dnia 19.03. 
1979 r. (znak BPU 8323/3/79) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się odstępstwa od ustaleń uproszczonego pla

nu zagospodarowania przestrzennego gminy Brzeziny, za
twierdzonego zarządzeniem nr 45/74 Naczelnika Powiatu 
Brzeziny z dnia 17 grudnia 1974 r., polegającego na prze
znaczeniu części gruntów ornych klasy V we wsi Zalesie 
pod budowę oczyszczalni ścieków dla Państwowego Ośrodka 
Maszynowego w Bogdance.

2. Treść i zakres odstępstwa obejmuje część opisowa — 
załącznik nr 1*) do zarządzenia.

3. Położenie i granice terenu objętego odstępstwem okre
śla część graficzna — załącznik nr 2*) do zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Na

czelnika Miasta i Gminy.

§ 3
Odstępstwo od zatwierdzonego planu, o którym mowa 

w § 1, zyskuje moc prawną obowiązującą z dniem podpi
sania.

NACZELNIK 
MIASTA I GMINY BRZEZINY 

Andrzej Krawczyk

♦) Załączników nie publikuje się.

Poz. 18 ZARZĄDZENIE Nr 5/79
NACZELNIKA MIASTA I GMINY BRZEZINY 

z dnia 16 marca 1979 r.
w sprawie zatwierdzenia odstępstwa od ustaleń miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Brzeziny
Działając na podstawie § 11 uchwały nr 148 Rady Mini

strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporzą
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. nr 31, poz. 135) 
oraz zezwolenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 10 marca 
1979 r. na dokonanie odstępstwa od miejscowego ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeziny za
rządza się, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się odstępstwo od ustaleń miejscowego 

ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Brzeziny zatwierdzonego uchwałą nr 43/509/71 Prezydium 
Wojewódzkeij Rady Narodowej w Łodzi z dnia 12 stycznia 
1971 r. polegające na przeznaczeniu części gruntów rolnych 

kl. IVb, V, VI oraz nieużytków pod tereny letniskowe, a tak
że pod pracownicze ogródki działkowe. -

2. Treść i zakres odstępstwa od ustaleń przedstawiono 
w załączniku opisowym nr 1* do niniejszego zarządzenia.

3. Położenie i granice terenu objętego odstępstwem przed
stawiają wyrysy z plansz planu ogólnego miasta Brzeziny 
w skali 1 : 5000, stanowiące załączniki nr 2 i 3*) do niniej
szego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

NACZELNIK 
MIASTA I GMINY BRZEZINY 

Andrzej Krawczyk
♦) Załączników nie publikuje się.

Poz. 19 ZARZĄDZENIE Nr 6/79
NACZELNIKA MIASTA ŁOWICZA

z dnia 21 maja 1979 roku
o ustaleniu terenu budowlanego i jego podziale na normatywne działki budowlane w Łowiczu

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
nr 27, poz. 192, zm. Dz. U. nr 48, poz. 282 z 1973 r.) oraz § 13 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. nr 35, poz. 242), w oparciu o plan ogólny miasta Ło
wicza zatwierdzony uchwałą nr 106 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 17 kwietnia 1965 r. 
(Dz. Urz. WRN nr 7, poz. 36) oraz zgodnie z wytycznymi 
urbanistycznymi Wojewódzkiego Biura Planowania Prze
strzennego w Skierniewicach z maja 1978 r. zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Ustala się teren budowlany i jego podział na normatywne 
działki budowlane w mieście Łowiczu w rejonie ulic: Ży
mierskiego nr 20, 22, 22a, 22b, 24, 26a, 26b, 28, 30b, 30a, 32, 
32b, 34, 36, 38, 40, 42, 42a, 42b, 44, 44a, 46, 46a, 48; Zagrodo
wej nr 17, 19, 21. 23, 25, 25a, 27, 29, 31, 33, 35, 35a, 37, 37a, 

37b, 39, 41, 43, 45, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32a, 32b, 32c, 32d, 
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, oraz ulic Maku
szyńskiego, Jeżewskiego, Korczaka, Jordana, zgodnie z pro
jektem podziału i rejestrem pomiarowym* (zał. nr 1 i 2*).

§ 2
Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpoczęcia 

i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na wyznaczo
nym terenie budowlanym:
1) sieć elektryczna — z terminem rozpoczęcia robót od 

1981 r. i zakończenia do 1982 r.
2) sieć wodociągowa — z terminem rozpoczęcia robót od 

1981 r. i zakończenia do 1983 r.
3) ulice — z terminem rozpoczęcia robót od 1982 r. i zakoń

czenia do 1985 r.

§ 3
Uwagi, wnioski i odwołania zgłoszone w okresie wyłoże

nia do publicznego wglądu projektu niniejszego zarządzenia 
zostały rozpatrzone, o czym zainteresowanych poinformowa
no.



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 5

§ 4
Właścicielom nieruchomości objętych niniejszym zarządze

niem przysługuje prawo zgłoszenia wniosku o zachowanie 
lub nadanie działki budowlanej na własność, w myśl prze
pisów art. 8 i 9 wymienionej ustawy w terminie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 5

Nieruchomości lub ich części objęte niniejszym zarządze
niem z wyjątkiem działek, które w trybie art. 9 wymienionej 
ustawy zostały nadane na własność członkom rodzin wła
ścicieli, przechodzą z mocy prawa na własność państwa po 
upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, 
wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych 
i innych obciążeń.

§ 6
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się kierowni

kowi Zarządu Gospodarki Terenami w Łowiczu oraz innym 
zainteresowanym organom i instytucjom.

§ 7
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w terminie dwóch 

miesięcy od daty podpisania i wymaga ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skier
niewicach.

NACZELNIK MIASTA ŁOWICZA 
Teresa Borkowska

*) Załączników nie publikuje się.

KOMUNIKAT
WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW

z dnia 30 czerwca 1979 r.
w sprawie wpisania dóbr kultury do rejestru zabytków

Informuję, że na podstawie art. 4 i 14 ust. 1 ustawy z dr ią ! nistracyjnego od maja 1975 roku do 30.VI.1979 roku wpisano
15 lutego 1962 roku o ochronie dóbr kultury i o muzea.-b I do rejestru zabytków województwa skierniewickiego: 
(Dz. U. nr 10, poz. 48) i art. 99 Kodeksu postępowania adm. |

Lp. Obiekt
Miejsce 

położenia 
obiektu

Dział
Nr 

reje
stru

Decyzja 
z dnia Orzeczenie

1 2 3 4 5 6 7

1 park Młodzieszyn 
gm. Młodzieszyn

A 425 29.V.1976 r. park jest przykładem krajobrazowego kształ
towania przestrzeni wokół dworu w pierw
szej połowie XVIII wieku

2 park Witkowice
gm. Młodzieszyn

A 426 29.V.1976 r. podworski park jest przykładem krajobrazo
wego ukształtowania zieleni w drugiej poło
wie XIX wieku

3 park Pawłowice 
gm. Teresin

A 427 29.V.1976 r. obiekt jest przykładem krajobrazowej archi
tektury ogrodowej z połowy XIX wieku

4 park Seroki 
gm. Teresin

A 428' 29.V.1976 r. park jest przykładem krajobrazowego rozwią
zania przestrzennego z końca XIX wieku

5 willa Żyrardów,
ul. Nowotki nr 3

A 429 30.IX.
1976 r.

obiekt stanowi przykład willowej architektury 
drewnianej z końca XIX wieku

6 pałacyk Brzeziny
ul. Świerczew
skiego nr 49

A 430 30.IX. 
1976 r. obiekt stanowi przykład willowej architektury 

drewnianej z końca XIX wieku

7 dworek 
drewniany

Skierniewice
ul. Floriana nr 4

A 431 30.IX. 
1976 r.

obiekt stanowi przykład architektury dwor
skiej XVIII wieku. Związany z osobą Kon
stancji Gładkowskiej posiada wartość history
czną

8 willa Skierniewice 
ul. Armii 
Ludowej nr 2

A 432 30.IX. 
1976 r.

obiekt posiada wartości artystyczne dla neo- 
renesansowej architektury XIX i początku XX 
wieku. Autorem projektu był znany architekt 
działający w Warszawie — Władysław Mar
coni

9 willa Skierniewice 
ul. Armii 
Ludowej nr 36

A' 433 30.IX. 
1976 r.

obiekt stanowi przykład secesyjnego budow
nictwa willowego z końca XIX i początku XX 
wieku

10 budynek 
mieszkalny

Skierniewice 
ul. Rynek nr 23

A 434 30.X. 
1976 r.

klasycystyczny budynek stanowi integralną 
część zabytkowego założenia urbanistycznego 
rynku

11 budynek 
mieszkalny

Skierniewice 
ul. Rynek nr 24

A 435 30.X. 
1976 r.

obiekt jest przykładem architektury klasycy- 
stycznej XX wieku i stanowi integralną część 
urbanistycznego założenia rynkowego



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 4Str. 6

1 2 3| 4 1 5 6 7
12 budynek 

mieszkalny
Skierniewice 
ul. Rynek nr 33

A 436 30.X. 
1976 r.

obiekt stanowi integralną część urbanistyczne
go rynku

13 budynek 
mieszkalny

Skierniewice 
ul. Rynek nr 32

A 437 30.X. 
1976 r.

budynek usytuowany jest w obrębie zabytko
wego założenia rynku, podlegającego ochronie 
konserwatorskiej

14 budynek 
mieszkalny

Skierniewice 
ul. Rynek nr 34

A 438 30.X. 
1976 r.

budynek stanowi część zwartą zabytkowej za
budowy rynku

15 budynek 
mieszkalny

Skierniewice 
ul. Rynek nr 35

A 439 30.X. 
1976 r.

obiekt jest integralną częścią zabudowy za
bytkowego założenia rynku

16 pałacyk Skierniewice 
ul. Armii 
Ludowej nr 1

A 440 30.X. 
1976 r.

klasycystyczny pałacyk z drugiej połowy XIX 
wieku jest przejawem „neohistorycznych” ten
dencji w architekturze tego okresu

17 willa Skierniewice
ul. Armii 
Ludowej nr 7/9

A 441 30.X. 
1976 r. klasycystyczna willa stanowi przykład archi

tektury eklektycznej początku XX wieku

18 willa Skierniewice 
ul. Armii

A 442 30.X. 
1976 r.

willa z klasycystycznymi elementami wystro
ju architektonicznego z początku XX wieku 
jest wyrazem gustu epoki i dążeń do „plura
lizmu stylowego”

19 budynek Skierniewice 
ul. Armii 
Ludowej nr 24

A 443 30.X. 
1976 r.

klasycystyczny budynek mieszkalny przedsta
wia wartości stylowe właściwe architekturze 
końca XIX wieku

20 kościół para
fialny p.w. 
św. Józefa

Jeżów A 444 20.XI. 
1976 r. neogotycki kościół jest przykładem „history

zującej” architektury końca XIX wieku

21 budynek 
drewniany

Jeżów
ul. 1 Maja nr 7/9

A 445 30.X. 
1976 r.

obiekt jest przykładem budownictwa drewnia
nego pierwszej połowy XIX wieku

22 budynek 
mieszkalny

Jeżów
ul. 1 Maja nr 17

A 446 20.XI. 
1976 r.

klasycystyczny budynek stanowi część cen
tralnej zabudowy miasteczka

23 budynek 
mieszkalny

Jeżów
ul. Rawska nr 43

A 447 20.XI. 
1976 r.

budynek reprezentuje cechy stylowe charak
terystyczne dla XIX-wiecznych obiektów tego 
typu

24 dwór Brzeziny 
ul. Świerczew
skiego nr 67

A 448 20.III. 
1977 r.

obiekt stanowi przykład drewnianej architek
tury dworkowej o konstrukcji zrębowej pier
wszej połowy XIX wieku

25 oficyna 
pałacowa

Brzeziny 
ul. Świerczew
skiego nr 49

A 449 29.III. 
1977 r.

obiekt jest przykładem tendencji stylowych 
przełomu XIX i XX wieku, jest integralną 
częścią założenia pałacowo-parkowego

26 plebania Brzeziny
ul. Kościuszki 
nr 48

A 450 29.III. 
1977 r.

klasycystyczny budynek reprezentuje tenden
cje właściwe architekturze polskiej końca XIX 
wieku

27 budynek 
mieszkalny

Brzeziny 
ul. Świerczew
skiego nr 18

A 451 29.III. 
1977 r.

obiekt z klasycystycznymi elementami wystro
ju o dużych wartościach artystycznych, usytu
owany jest w obrębie zabytkowego rynku

28 budynek 
mieszkalny

Brzeziny 
ul. Świerczew
skiego nr 36

A 452 29.III. 
1977 r. obiekt jest przykładem architektury klasycys- 

tycznej początku XX wieku

29 budynek 
mieszkalny

Brzeziny 
ul. Świerczew
skiego nr 41

A 453 29.III. 
1977 r. obiekt stanowi przykład architektury neorene- 

sansowej początku XX wieku

30 pałac Seroki 
gm. Teresin

A 454 29.III. 
1977 r.

pałac jest przykładem klasycystycznej archi
tektury pałacowej początku XX wieku

31 dworzec 
kolejowy

Żyrardów A 455 29.III. 
1977 r.

dworzec jest cennym przykładem neorenesan- 
sowych obiektów architektury dworcowej na 
trasie dawnej kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, 
powstających w latach 20-tych XX wieku



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 7Nr 4

1 2 3 4 5 6 7

32 dom Skierniewice 
ul. Mszczonow- 
ska nr 24/26

A 456 29.111. 
1977 r.

budynek jest przykładem architektury z końca 
XIX wieku, przejawem wpływów tzw. „szwaj
carskiej architektury uzdrowiskowej”

33 pałac Kamion
gm. Puszcza 
Mariańska

A 457 29.III. 
1977 r.

obiekt jest przykładem klasycystycznej archi
tektury pałacowej końca XIX i początku XX 
wieku

34 willa Mszczonów A 458 29.III.
1977 r.

willa o bogatym wystroju architektonicznym 
stanowi przykład architektury eklektycznej 
XIX wieku

35 osada
i cmentarzysko

Wólka Łasiecka 
gm. Bolimów

A 459 29.111. 
1977 r.

kompleks osadniczy jest cennym źródłem ar
cheologicznym dla historii terenu

36 cmentarzysko 
wielokulturowe

Wieś Bolimowska 
gm. Bolimów

A 460 18.VII. 
1977 r.

obiekt w postaci śladów cmentarzyska kultury 
łużyckiej, kultury grobów kloszowych i kul
tury wschodnio-pomorskiej stanowi cenne 
źródło archeologiczne

37 cmentarzysko 
wczesno
średniowieczne

Międzyborów 
gm. Jaktorów

A 461 17.VII. 
1977 r.

obiekt jako cenne źródło do historii obycza
jów i historii kultury wschodnio-pomorskiej 
stanowi cenne źródło archeologiczne

38 grodzisko 
wczesno
średniowieczne

Bocheń
gm. Łowicz

A 462 17.VII. 
1977 r. grodzisko stanowi cenne źródło do dziejów 

kasztelanii łowickiej

39 osada kultury 
pucharów 
lejkowatych

Dzierżgów 
gm. Nieborów

A 463 17.VII. 
1977 r. osada z IV — III w. p.n.e. jest cennym źród

łem archeologicznym

40 grodzisko stoż
kowate późno
średniowieczne

Ruda
gm. Skierniewice

A 464 17.VII. 
1977 r. obiekt stanowi cenne źródło do historii gro

dzisk w Polsce Środkowej

41 dwór Kuznocin nr 32 
gm. Sochaczew

A 465 11.X. 
1977 r.

obiekt o wysokich wartościach artystycznych 
jest przykładem architektury o cechach mo
dernistycznych z pierwszej ćwierci XX wieku

42 pałac Rossocha 
gm. Rawa Ma
zowiecka

A 466 11.X. 
1977 r.

klasycystyczny pałac o dużych wartościach ar
tystycznych obrazuje tendencje panujące w 
architekturze pałacowej początku XX wieku

43 dworzec Radziwiłłów 
Mazowiecki

A 467 11.X. 
1977 r.

obiekt jest przykładem tzw. „stylu dworko
wego” łączącego elementy polskiego renesansu 
i baroku i jest jednym z kilku tego typu 
obiektów na trasie kolei Warszawsko-Wiedeń- 
skiej

44 budynek 
tzw. Sejmik 
Powiatowy

Skierniewice A 468 11.X. 
1977 r.

obiekt stanowi przykład reprezentacyjnej ar
chitektury o charakterze publicznym z okresu 
międzywojennego, wykorzystującej elementy 
klasycyzmu i baroku

45 willa wraz 
z parkiem

Olszanka 
gm. Puszcza 
Mariańska

A 469 1.XII. 
1977 r.

willa o architekturze wykorzystującej elemen
ty polskiego renesansu i baroku związana jest 
z osobą malarza Józefa Rapackiego

46 dwór wraz 
z pozostałością 
folwarku

Osiek
gm. Kocierzew 
Południowy

A 470 1.XII. 
1977 r.

dwór jest jednym z niewielu przykładów ar
chitektury dworkowej drugiej połowy XVIII 
wieku. Związany jest z malarzem Marcellim 
Bacciarellim, jako nadany mu przez króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego

47 park 
pałacowy

Łowicz 
ul. 1 Maja 
nr 17 i 20

A 471 16.IX. 
1978 r.

park stanowi przykład romantycznego założe
nia krajobrazowego pierwszej ćwierci XIX 
wieku związanego z architekturą neogotycką

48 zieleniec Łowicz
Aleja Sienkie
wicza

A 472 16.IX. 
1978 r.

obiekt stanowi integralną część założenia urba
nistycznego Łowicza i właściwą oprawę dla 
zabytkowej architektury przy ulicy 1 Maja

49 „Ogród Saski” Łowicz przy 
Rynku Kościuszki

A 473 16.IX. 
1978 r.

zieleniec stanowi integralną część zabytkowego 
zespołu architektury renesansowej, baroko
wej i klasycystycznej starego Łowicza



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 4Str. 8

1 2 ! 3 * 1 5 i 6 1 7

50 zieleniec Łowicz
ul. Brudki, Mic
kiewicza i Żabia

A 474 16.IX. 
1978 r.

park stanowi integralną część założenia urba
nistycznego Łowicza

51 park Borów
gm. Bielawy

A 475 16.IX. 
1978 r.

park powstały w latach 20-tych XX wieku 
według projektu architekta ogrodnika Ste
fana Rogowicza o charakterze krajobrazowym, 
powiązany osiami kompozycyjnymi i widoko
wymi z dworem. Jest przykładem sztuki ogro
dowej tego okresu

52 park Psary
gm. Bielawy

A 476 16.IX. 
1978 r.

park krajobrazowy o wieloosiowym schemacie 
kompozycyjnym powstał około 1892 r. według 
projektu znanego projektanta ogrodów Wale
riana Kronenberga. Stanowi przejaw działal
ności tego architekta na terenie województwa

53 park Mroga
gm. Bielawy

A 477 16.IX. 
1978 r.

park założony został w 1922 roku według pro
jektu Stefana Rogowicza w miejscu wcześniej
szego założenia ogrodowego. Naturalistyczno- 
krajobrazowy, z elementami układu regular
nego, jest wartościowym obiektem ze względu 
na swój ciekawy układ kompozycyjny

54 park 
miejski

Rawa Maz. A 478 16.IX. 
1978 r.

park miejski, powstały w pierwszej połowie XX 
wieku, stykający się z zabytkową zabudową 
rynku, jest integralną częścią starego założe
nia urbanistycznego miasta

55 park 
dworski

Konopnica 
gm. Rawa Maz.

A 479 16.IX. 
1978 r.

park o regularnym układzie kompozycyjnym 
z drugiej połowy XIX wieku, przekształcony 
w I ćwierci XX wieku przez Stefana Celi- 
chowskiego jest wyrazem przemian w obrębie 
sztuki ogrodowej XIX i początku XX wieku

56 park Rossocha
gm. Rawa Maz.

A 480 16.IX. 
1978 r.

park jest jednym z najlepszych przykładów 
parku projektowanego przez Stefana Celi- 
chowskiego, z typowym dla swej epoki zało
żeniem przestrzennym i wartościowym drze
wostanem, należy do najpiękniejszych parków 
Polski Środkowej

57 park Wilkowice 
gm. Rawa Maz.

A 481 16.IX.
1978 r.

park powstały w połowie XIX wieku. Zasad
nicze cechy stylowe nadał Stefan Celichowski 
w 1910 roku, komponując park w formie za
łożenia krajobrazowego z dwiema osiami wi
dokowymi i zamkniętym wnętrzem

58 park Popień 
gm. Jeżów

A 482 16.IX. 
1978 r.

założony w drugiej połowie XIX wieku park 
o ścisłym połączeniu z otaczającym go krajo
brazem, o umiejętnie rozwiązanym przejściu 
od starannie zaprojektowanego otoczenia dwo
ru do naturalnego krajobrazu okolicy

59 park Rogów A 483 16.IX. 
1978 r. park stanowi ciekawy przykład rozwiązania 

ogrodowego z końca XIX wieku o charak
terze naturalistyczno-krajobrazowym

60 park Ossowice 
gm. Cielądz

A 484 16.IX. 
1978 r.

park z początku XX wieku jest przykładem 
założenia mającego szereg powiązań z otacza
jącym go krajobrazem, związanego osią kom- 
poz. cyi.ią z dworem

61 park Kołacin
gm. Dmosin

A 485 16.IX. 
1978 r.

pierwotny park geometryczny z połowy XIX 
wieku, w drugiej połowie XIX wieku częścio
wo przekomponowany, przekształcony ostatnio 
w latach 20-tych XX wieku przez architekta 
Stefana Rogowicza. Obecny park krajobrazo
wy związany jest z zabytkową architekturą, 
posiada wartości artystyczne właściwe sztuce 
ogrodowej początku XX wieku

62 park Piekary
gm. Mszczonów

A 486 16.IX.
1978 r.

park jest przykładem dwustylowego ukształto
wania, na które składają się: kwatery, podział 
przestrzeni tuż przy dworze pochodzący z dru
giej połowy XVIII wieku oraz krajobrazowy 
charakter pozostałej przestrzeni zgodny z mo
dą końca XIX wieku. Obrazuje jednocześnie 
sposób kształtowania przestrzennego w XVIII 
wieku i tendencje krajobrazowe wieku XIX



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 9Nr 4

1 2 3 1 4 5 • 6 i 7

63 park Osuchów
gm. Mszczonów

A 487 16.IX. 
1978 r.

park, pierwotnie w stylu angielskim, prze
kształcony w drugiej połowie XIX wieku na 
krajobrazowy. W całości zachowany układ 
przestrzenny jest przykładem jedności kom
pozycyjnej parku z otaczającym krajobrazem

64 park Petrykozy 
gm. Żabia Wola

A 488 16.IX. 
1978 r.

park jest typowym przykładem, gdzie układ 
przestrzenny został podporządkowany syste
mowi wodnemu, opartemu na naturalnym 
miejscowym źródle wody. Jest przejawem 
twórczości projektanta ogrodów — Franciszka 
Jaszczołda — w duchu zmodernizowanego ro
mantyzmu z drugiej połowy XIX wieku

65 park Osowiec
gm. Żabia Wola

A 489 16.IX.
1978 r.

park założony został w drugiej połowie XIX 
wieku w charakterze krajobrazowym. O jego 
wartościach artystycznych decydują: miękkość 
linii i zarysu obsadzeń roślinnych, umiejęt
ne powiązanie widokowe i przestrzenne ogro
du i dworu z atrakcyjnymi fragmentami par
ku (kapliczka z XVIII w. i system wodny sta
wów)

66 park Wola Chojnata 
gm. Biała 
Rawska

A 490 16.IX. 
1978 r.

obiekt jest przykładem mody panującej w pla
nowaniu ogrodów w drugiej połowie XIX 
i początku XX wieku. Widoczne jest nawar
stwienie dwóch sposobów kształtowania: kraj
obrazowego i secesyjnego, uwidoczniającego się 
w zarysie alejek. Wraz z pałacem stanowi cie
kawy przykład zespołu architektoniczno-par- 
kowego tego okresu

67 park Żabia Wola A 491 16.IX. 
1978 r.

układ przestrzenny obiektu stanowi przykład 
polskiego stylu dworkowego (XVIII i początek , 
XIX wieku), który był polską odmianą baroku 
i klasycyzmu o schemacie kwaterowym aktu
alizowanym według panującej mody

68 park Podsędkowice 
gm. Biała 
Rawska

A 492 16.IX. 
1978 r.

regularne ukształtowanie parku obrazuje ten
dencje stylowe w sztuce ogrodowej, drugiej 
połowy XIX wieku

69 park Gołyń 
gm. Biała 
Rawska

A 493 16.IX. 
1978 r.

park o regularnym układzie krajobrazowym, 
związanym z systemem wodnym i dworkiem. 
na osi kompozycyjnej, jest przykładem założe
nia architektoniczno-parkowego z drugiej po
łowy XIX wieku

70 park Biała Rawska A 494 16.IX. 
1978 r.

krajobrazowy park, stanowiący przestrzenną 
oprawę neogotyckiego pałacyku, jest przykła
dem rozwiązań parkowych o charakterze ro
mantycznym w pierwszej połowie XIX wieku

71 park Wola
Pękoszewska 
gm. Kowiesy

A 495 16.IX. 
1978 r.

obiekt posiada wartość historyczną ze wzglę
du na osobę projektanta układu przestrzen
nego — Stefana Celichowskiego, jednego z 
najpłodniejszych planistów ogrodów polskich. 
Zaprojektowany z dużym rozmachem, wyko
rzystujący walory naturalne terenu, co świad
czy o znakomitym warsztacie twórczym pro
jektanta

72 park Paplin
gm. Kowiesy

A 496 16.IX. 
1978 r.

park pochodzący z drugiej połowy XIX wie
ku zaprojektowany w stylu „angielskim”, o 
dobrze zachowanym układzie przestrzennym 
jest przykładem krajobrazowego kształtowa
nia terenu

73 park Wędrogów 
gm. Kowiesy

A 497 16.IX. 
1978 r.

park, zaprojektowany w pierwszej ćwierci XX 
wieku przez Stefana Celichowskiego o for
mach modernistycznych, związany z zabytko
wym dworem, dziś już tylko częściowo za
chowanym układem przestrzennym, przedsta
wia wartość historyczną ze względu na osobę 
projektanta



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Nr 4

1 1 2 3 4 5 6 7

74 park Chojnata 
gm. Kowiesy

A 498 16.IX. 
1978 r.

układ przestrzenny parku oparty na zmodyfi
kowanym schemacie kwaterowym, zaktualizo
wanym według panującej mody na początku 
XIX wieku, później przekształconym; związa
ny jest osią kompozycyjną z zabytkowym 
dworem, przestrzennie wiąże się z zabytko
wym kościołem

75 park Turowa Wola 
gm. Kowiesy

A

iSiffl

499 16.IX. 
1978 r.

park powstały w końcu XIX wieku ma war
tość historyczną ze względu na osobę projek
tanta modernizacji parku — Stefana Celi- 
chowskiego

76 park 
dworski

Celigów 
gm. Głuchów

A 500 16.IX. 
1978 r.

park jest przykładem działalności twórczej 
polskiego projektanta ogrodów — Stefana Ce- 
lichowskiego. Wykorzystuje rodzime gatunki 
drzew i krzewów zestawione pod kątem kształ
tu koron i barw ulistnienia. Prezentuje duże 
wartości artystyczne i ekologiczne

77 park Prusy
gm. Głuchów

A 501 16.IX. 
1978 r.

park założony został w 1911 roku według pro
jektu Stefana Celichowskiego prawdopodob
nie w oparciu o stary drzewostan. Posiada 
wartość artystyczną i historyczną ze względu 
na zachowany układ kompozycyjny

78 park Tworzy janki 
gm. Brzeziny

A 502 16.IX. 
1978 r.

krajobrazowy park, częściowo o charakterze 
leśnym powstały na początku XX wieku, jest 
przykładem łączenia krajobrazu kształtowane
go przez człowieka z naturalnym krajobrazem 
leśnym

79 park Boczki
gm. Kocierzew 
Południowy

A 503 16.IX. 
1978 r.

park o systematycznym układzie kompozycyj
nym, o zachowanym układzie pierwotnym i 
pierwotnym drzewostanie z czwartej ćwierci 
XIX wieku ma wartość historyczną jako opra
wa dworu, w którym urodził się malarz Jó
zef Chełmoński

80 zespół 
pałacowy

Rogów A 504 8.XI. 
1978 r.

zespół obiektów jest przykładem założenia 
pałacowego o charakterze właściwym dla ar
chitektury polskiej pierwszej ćwierci XIX 
wieku

81 park Złota
gm. Rybno

A 505 8.XI. 
1978 r.

osiowo-symetryczny park, stanowiący oprawę 
dla zabytkowego dworu, obrazuje tendencje 
właściwe sztuce ogrodowej XIX wieku

82 park Gawłów
gm. Sochaczew

A 506 8.XI. 
1978 r.

park angielski, o czytelnym układzie kompo
zycyjnym, z pałacem, okrągłym gazonem i sta
wem na osi, jest przykładem krajobrazowej 
sztuki ogrodowej po połowie XIX wieku

83 park Paski Nowe 
gm. Teresin

A 507 8.XI. 
1978 r.

obiekt o czytelnym układzie pierwotnym, zwią
zany z dworem, zabudowaniami, jest przykła
dem komponowania rozwiązań przestrzennych 
w XIX wieku

84 park Żuków
gm. Sochaczew

A 508 8.XI. 
1978 r.

park jest częścią zabytkowego założenia dwor- 
sko-parkowego, wyrazem gustu epoki około 
1900 roku

85 park Żdżarów
gm. Sochaczew

A 509 8.XI. 
1978 r.

park o niezmienionym układzie przestrzen
nym stanowi otoczenie dla zabytkowej archi
tektury dworu jest przykładem dworsko-par- 
kowego założenia z przełomu XIX i XX wieku

86 kościół par. 
p.w. Sw. Wa
wrzyńca wraz 
z plebanią

Białynin
gm. Głuchów

A 510 8 .XI. 
1978 r. zaprojektowane przez Jarosława Wojciechow

skiego obiekty są przykładem neogotyckiej 
architektury początku XX wieku

87 kościół par. 
p.w. NMP 
Królowej Polski 
wraz z plebanią

Kurzeszyn 
gm. Rawa Maz.

A 512 8.XI. 
1978 r. neobarokowy kościół i klasycystyczna plebania 

są przykładem stylów „neohistorycznych” w 
architekturze pierwszej ćwierci XX wieku

88 pałac Popień 
gm. Rogów

A 513 8.XI. 
1978 r.

pałac z klasycystycznymi elementami wystro
ju reprezentuje tendencje stylowe właściwe 
architekturze końca XIX wieku



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY 
NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH

Str. 11

1 2 3 4 5 6 7

89 dwór
i spichlerz

Byliny Stare 
gm. Rawa Maz.

A 514 8.XI. 
1978 r.

obiekty odzwierciedlają tendencje panujące 
w architekturze drewnianej połowy XIX wie
ku

90 dwór Dąbrowa 
Leszczyny 
gm. Rogów

A 515 8.XI. 
1978 r.

dwór stanowi cenny na terenie województwa 
skierniewickiego przykład architektury mo
dernistycznej pierwszej ćwierci XX wieku

91 kościół paraf, 
p.w. Jakuba 
Apostoła

Zduny A 511 30.1.1979 r. kościół jest przykładem architektury neogotyc
kiej przełomu XIX i XX wieku, projektowa
nej przez architekta Konstantego Wojciechow
skiego

92 kaplica 
cmentarna

Lubania
gm. Sadkowice

A 516
ł

30.1.1979 r. obiekt jest przykładem sakralnej architektury 
neogotyckiej końca XIX wieku

93 kościół paraf, 
p.w. Przemienie
nia Pańskiego 
wraz z plebanią

Lubania
gm. Sadkowice

A . 517 30.1.1979 r. neogotycki kościół i klasycystyczna plebania 
są typowymi budowlami końca XIX wieku, 
wyrażającymi zainteresowanie epoki dla sty
lów dawnych

94 zespół dworski 
(dwór, spichlerz, 
obora)

Wola Pęko- 
szewska 
gm. Kowiesy

A 518 30.1.1979 r. zespół stanowi przykład tego typu zabudowy 
dworskiej w pierwszej połowie XIX wieku. 
Związany z rodziną Górskich posiada war
tości historyczne. Franciszek Górski był ucze
stnikiem Powstania Listopadowego, Ludwik 
Górski — znanym działaczem, założycielem 
Tow. Kredytowego Ziemskiego

95 pałac Wola Chojnata 
gm. Biała 
Rawska

A 519 30.1.1979 r. pałac o dużych wartościach artystycznych, do
brym detalu architektonicznym, zbudowany 
prawdopodobnie przez architekta pochodzącego 
z Włoch, jest ciekawym przykładem neorene- 
sansowej architektury pałacowej drugiej po
łowy XIX wieku

96 zespół dawnej 
osady 
fabrycznej

Żyrardów A 520 30.1.1979 r. osada fabryczna, powstająca po 1829 roku, 
z układem przestrzennym pochodzącym z 
ostatniego trzydziestolecia XIX wieku, jest 
jednym z ważniejszych osiągnięć urbanistyki 
w Europie w ępoce uprzemysłowienia; przy
kładem jednego z pierwszych w kraju rozwią
zań funkcjonalno-przestrzennych

Wpisanie obiektu do rejestru zabytków pociąga za sobą 
skutki wymienione w ustawie z dnia 15 lutego 1962 roku 
o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. nr 10, poz. 48).

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR 
ZABYTKÓW 

mgr Marian Rożcj



Str. 12 Nr 4DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SKIERNIEWICACH  

 

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Bu
dżetowo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, konto nr 916-97-52 Narodowy Bank Polski Oddział Skierniewice

 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru

 

Adres Administracji:

Adres Redakcji:

Urzqd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. 22 Lip
ca 6, 96-100 Skierniewice

Urząd Wojewódzki Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, ul. 22 Lip
ca 6, 96-100 Skierniewice

Cena zł 3,30

Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowidzem — 13 zł
b) półroczna bez skorowidza - 10 zł
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron wynosi 90 gr. Przy 
większej liczbie stron o 30 gr więcej od każdej strony.

ODBIORCA: oplata pocztowa zryczałtowana.

„Libra” Oddz. 1 Żyrardów Zam. 773. Nakład 900.


